
Wijzigingsbesluit Verordening op de heffing en de invordering van 

precariobelasting 2024 

De raad van gemeente Vijfheerenlanden 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13 augustus 2024; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de volgende verordening: 

  

Wijzigingsbesluit Verordening op de heffing en de invordering van precariobelasting 2024 

Artikel I   
Hoofdstuk 5 Standplaatsen 

  

Huidige artikelen; 

  

Tarief per jaar Tarief per 

maand 

Tarief 

per 

week 

Tarief per dag Omschrijving Voorwerp Num- 

mer 

Het tarief bedraagt voor het innemen 

van een standplaats, zoals bedoeld in 

5.1 

artikel 5:18 van de Algemene Plaatse- 

lijke Verordening 

€ 30,28 € 3,39 € 1,20 voor 1 dag per week, per m2 

€ 49,46 € 4,97 € 1,76 voor 2 dagen per week, per m2 

€ 68,65 € 6,58 € 2,33 voor 3 dagen per week, per m2 

€ 87,83 € 8,20 € 2,90 voor 4 dagen per week, per m2 

€ 107,02 € 9,78 € 3,47 voor 5 dagen per week, per m2 

€ 126,20 € 11,45 € 4,07 voor 6 dagen per week, per m2 

€ 145,39 € 13,02 € 4,63 voor 7 dagen per week, per m2 

  

Vervangen door; 

  

Tarief per jaar Tarief per 

maand 

Ta- 

rief 

Tarief per dag Omschrijving Voorwerp Num- 

mer 

per 

week 

Het tarief bedraagt voor het innemen 

van een standplaats, zoals bedoeld in 

5.1 

artikel 5:18 van de Algemene Plaatse- 

lijke Verordening 

€ 15,14 € 1,70 € 0,60 voor 1 dagdeel per week, per m2 

€ 30,28 € 3,39 € 1,20 voor 1 dag per week, per m2 

€ 30,28 € 3,39 € 1,20 voor 2 dagdelen per week, per m2 

€ 49,46 € 4,97 € 1,76 voor 2 dagen per week, per m2 

€ 45,42 € 5,09 € 1,80 voor 3 dagdelen per week, per m2 

€ 68,65 € 6,58 € 2,33 voor 3 dagen per week, per m2 

€ 49,46 € 4,97 € 1,76 voor 4 dagdelen per week, per m2 

€ 87,83 € 8,20 € 2,90 voor 4 dagen per week, per m2 

€ 61,83 € 6,21 € 2,20 voor 5 dagdelen per week, per m2 

€ 107,02 € 9,78 € 3,47 voor 5 dagen per week, per m2 

Nr. 469471 

GEMEENTEBLAD 7 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden 

Gemeenteblad 2024 nr. 469471 7 november 2024 1 



€ 68,65 € 6,58 € 2,33 voor 6 dagdelen per week, per m2 

€ 126,20 € 11,45 € 4,07 voor 6 dagen per week, per m2 

€ 80,09 € 7,68 € 2,72 voor 7 dagdelen per week, per m2 

€ 145,39 € 13,02 € 4,63 voor 7 dagen per week, per m2 

Artikel II   
1. Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Aldus besloten door de raad van Vijfheerenlanden 

In zijn openbare vergadering van 26 september 2024 

de griffier, 

de voorzitter, 

Gemeenteblad 2024 nr. 469471 7 november 2024 2 


